
1 

 
Warszawa, dnia 25 czerwca 2012 r. 

 
Poz. 234 

 
Inspektorat Wojskowej Służby Zdrowia 

 
 

ZARZĄDZENIE Nr 53/MON 

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

 
z dnia 25 czerwca 2012 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia statutu instytutu badawczego pod nazwą 

„Wojskowy Instytut Higieny i Epidemiologii imienia generała Karola Kaczkowskiego” 

 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych 

(Dz. U. Nr 96, poz. 618 oraz z 2011 r. Nr 112, poz. 654 i Nr 185, poz. 1092) zarządza się,  

co następuje: 

§ 1. 

1. Zatwierdza się statut Wojskowego Instytutu Higieny i Epidemiologii imienia generała 

Karola Kaczkowskiego, uchwalony przez Radę Naukową Wojskowego Instytutu Higieny 

i Epidemiologii imienia generała Karola Kaczkowskiego uchwałą nr 01/2012 z dnia  

26 kwietnia 2012 r. w sprawie przyjęcia statutu Wojskowego Instytutu Higieny  

i Epidemiologii. 

2. Statut stanowi załącznik Nr 1 do zarządzenia. 

3. Uchwała stanowi załącznik Nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. 

Traci moc zarządzenie Nr 12/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 30 stycznia 2009 r.  

w sprawie zatwierdzenia statutu jednostki badawczo-rozwojowej pod nazwą „Wojskowy 

Instytut Higieny i Epidemiologii imienia generała Karola Kaczkowskiego” (Dz. Urz. MON 

Nr 2, poz. 19). 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: T. Siemoniak 



2 

Załączniki do zarządzenia Nr 53/MON 
Ministra Obrony Narodowej  
z dnia 25 czerwca 2012 r. (poz. 234) 

 
Załącznik Nr 1 

 
 
 

STATUT 
 

WOJSKOWEGO INSTYTUTU HIGIENY I EPIDEMIOLOGII 
 

imienia generała Karola KACZKOWSKIEGO 
 

w Warszawie 
 

 
§ 1. 

 
Instytut badawczy o nazwie Wojskowy Instytut Higieny i Epidemiologii imienia generała 

Karola Kaczkowskiego, zwany dalej „Instytutem”, działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych (Dz. U. Nr 96, poz. 618 oraz  

z 2011 r. Nr 112, poz. 654 i Nr 185, poz. 1092), zwanej dalej „ustawą”; 

2) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. nr 112, poz. 654,  

Nr 149, poz. 887, Nr 174, poz. 1039 i Nr 185, poz. 1092); 

3) rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej w sprawie utworzenia Wojskowego Instytutu 

Higieny i Epidemiologii imienia generała Karola Kaczkowskiego z dnia 16 września  

2002 r. (Dz. U. Nr 152, poz. 1268); 

4) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji 

Działalności (PKD) (Dz. U. Nr 251, poz. 1885 oraz z 2009 r. nr 59, poz. 489); 

5) niniejszego statutu. 

 

§ 2. 
 

1. Siedzibą Instytutu jest miasto Warszawa. 

2. Instytut może używać skróconej nazwy w języku polskim „WIHiE” oraz używać skrótu  

w języku angielskim odpowiednika swojej nazwy Military Institute of Hygiene and 

Epidemiology  „MIHE”. 

3. Instytut posiada osobowość prawną. 

4. Instytut może tworzyć oddziały lub inne jednostki organizacyjne. 

5. Nadzór nad Instytutem sprawuje Minister Obrony Narodowej. 

6. Instytut ma prawo do używania pieczęci z wizerunkiem godła Rzeczypospolitej Polskiej 

pośrodku i z nazwą Instytutu w otoku. 



3 

§ 3. 
 
Strukturę organizacyjną Instytutu, odpowiadającą przedmiotowi i zakresowi jego działania 

określa regulamin organizacyjny ustalony przez Dyrektora, po zasięgnięciu opinii Rady 

Naukowej oraz zakładowych organizacji związkowych. 

 
§ 4. 

  
1. Przedmiotem podstawowej działalności Instytutu jest:  

1) prowadzenie, w szczególności na potrzeby Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej 

oraz na rzecz bezpieczeństwa Państwa, badań naukowych, prac rozwojowych,  

w dziedzinach medycyny i biologii (PKD 2007 – 72.11.Z i 72.19.Z), w tym głównie  

w zakresie: 

a) epidemiologii, 

b) farmakologii, 

c) fizjologii stosowanej,  

d) higieny 

e) immunologii, 

f) medycyny regeneracyjnej, 

g) medycyny weterynaryjnej, 

h) mikrobiologii, 

i) nauki o żywieniu,  

j) radiobiologii i ochrony radiologicznej przed promieniowaniem jonizującym  

i niejonizującym,  

k) toksykologii,  

l) nauki o zdrowiu i zdrowiu publicznym; 

2) przystosowywanie wyników prowadzonych badań naukowych i prac rozwojowych  

do potrzeb praktyki; 

3) wdrażanie wyników badań naukowych i prac rozwojowych; 

4) upowszechnianie wyników prowadzonych badań naukowych i prac rozwojowych,  

w tym prowadzenie działalności wydawniczej objętej PKD 2007 – 58.14.Z i 58.19.Z; 

5) udział w zapobieganiu i usuwaniu skutków zdrowotnych poważnych awarii  

w rozumieniu przepisów o ochronie środowiska oraz usuwaniu skutków zdrowotnych 

klęsk żywiołowych w rozumieniu przepisów o stanie klęski żywiołowej; 

6) uczestniczenie w krajowych i międzynarodowych systemach bezpieczeństwa  

w dziedzinach, o których mowa w pkt 1;  

7) prowadzenie działalności szkoleniowej (w tym szkoleń, kursów i konferencji)  

w dziedzinach, o których mowa w pkt 1; 



4 

8)  wykonywanie badań i analiz, opinii i ekspertyz w dziedzinach, o których mowa  

w pkt 1. 

2. W związku z prowadzoną działalnością podstawową Instytut może: 

1) współpracować z komórkami organizacyjnymi Ministerstwa Obrony Narodowej oraz 

jednostkami organizacyjnymi podległymi Ministrowi Obrony Narodowej i przez niego 

nadzorowanymi; 

2) współdziałać z innymi instytutami badawczymi, szkołami wyższymi i placówkami 

naukowymi Polskiej Akademii Nauk, Polskiej Akademii Umiejętności, centrami  

i ośrodkami badawczymi oraz przedsiębiorcami; 

3) współpracować z zagranicznymi jednostkami naukowymi;  

4) upowszechniać wyniki badań naukowych i prac rozwojowych; 

5) wykonywać badania i analizy oraz opracowywać opinie i ekspertyzy w zakresie 

prowadzonych badań naukowych i prac rozwojowych; 

6) opracowywać oceny dotyczące stanu i rozwoju poszczególnych dziedzin nauki  

i techniki oraz sektorów gospodarki, które wykorzystują wyniki badań naukowych  

i prac rozwojowych oraz w zakresie wykorzystywania w kraju osiągnięć światowej 

nauki i techniki; 

7) prowadzić działalność normalizacyjną, certyfikacyjną i aprobacyjną; 

8) prowadzić i rozwijać bazy danych związane z przedmiotem działania Instytutu; 

9) prowadzić działalność w zakresie informacji naukowej i technicznej; wynalazczości 

oraz ochrony własności przemysłowej i intelektualnej, wspierającej innowacyjność 

przedsiębiorstw; 

10) w związku z prowadzonymi badaniami naukowymi i pracami rozwojowymi 

wytwarzać aparaturę, urządzenia, materiały i inne wyroby oraz prowadzić walidację 

metod badawczych i pomiarowych oraz kalibrację aparatury; 

11) prowadzić działalność wydawniczą związaną z prowadzonymi badaniami naukowymi 

i pracami rozwojowymi; 

12) prowadzić seminaria, szkolenia i kursy dokształcające oraz inne formy szkolenia; 

13) uczestniczyć w systemie ochrony zdrowia w związku z prowadzonymi badaniami 

naukowymi i pracami rozwojowymi w dziedzinie nauk medycznych. 

3. Instytut może w celu komercjalizacji wyników badań naukowych i prac rozwojowych, 

prowadzenia działań z zakresu transferu technologii i upowszechniania nauki oraz 

pozyskiwania środków finansowych na działalność statutową, za zgodą Ministra Obrony 

Narodowej, tworzyć spółki kapitałowe i obejmować lub nabywać akcje i udziały w takich 

spółkach oraz osiągać przychody z tego tytułu. 



5 

4. Instytut może prowadzić działalność inną niż wymieniona w ust. 2-3, która obejmuje 

między innymi: 

1) prowadzenie działalności profilaktycznej i diagnostycznej zgodnie z przepisami 

dotyczącymi zakładów opieki zdrowotnej (PKD 2007 – 86.90.E); 

2) prowadzenie działalności gospodarczej na zasadach określonych w przepisach ustawy 

z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2010 r. Nr 220, 

poz. 1447, z późn. zm.1)) związanej m. in.: 

a) ze świadczeniem usług badawczych, technologicznych, pomiarowych i innych 

dla środowisk naukowych i gospodarczych (PKD 2007 – 71.20.A i 71.20.B); 

b) z wynajmem i zarządzaniem nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi 

(PKD 2007 – 68.20.Z); 

c) z wynajmem i dzierżawą maszyn, urządzeń oraz dóbr materialnych  (PKD 

2007 – 77.39.Z); 

d) ze zapewnieniem zakwaterowania związanego z prowadzeniem działalności 

określonej w ust. 1-3 (PKD 2007 – 55.10.Z). 

5. Działalność, o której mowa w ust. 4, jest wyodrębniona pod względem finansowym  

i rachunkowym z działalności określonej w ust. 2-3. 

 
§ 5. 

 
1. Organami Instytutu są: 

1) dyrektor; 

2) rada naukowa. 

2. Kryteria jakie musi spełniać kandydat na Dyrektora, uprawnienia i obowiązki organów 

wymienionych w ust. l regulują przepisy ustawy. 

3. Dyrektor powołuje swoich zastępców, w tym zastępcę do spraw nauki. 

 
§ 6. 

 

1. Dyrektora Instytutu powołuje na okres czterech lat Minister Obrony Narodowej spośród 

kandydatów wyłonionych w drodze konkursu, po zasięgnięciu opinii Rady Naukowej,  

w trybie określonym w przepisach wydanych na podstawie art. 25 ust. 6 ustawy. 

2. Dyrektora Instytutu odwołuje Minister Obrony Narodowej w trybie określonym w art. 26 

ust. 1 ustawy. 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 239, poz. 1593 oraz  

z 2011 r. Nr 85, poz. 459, Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 120, poz. 690, Nr 131, poz. 764, Nr 132, 
poz. 766, Nr 153, poz. 902, Nr 163, poz. 981, Nr 171, poz. 1016, Nr 199, poz. 1175, Nr 204, poz. 1195  
i Nr 232, poz. 1378. 

 
 



6 

§ 7. 
 
1. Rada Naukowa liczy 30 członków. 

2. W skład Rady Naukowej wchodzą: 

1) pracownicy naukowi i badawczo-techniczni Instytutu w liczbie 21; 

2) osoby spoza Instytutu – w liczbie 9. 

3.  Liczba należnych miejsc w Radzie Naukowej dla członków Rady Naukowej wskazanych 

w § 7 ust. 2 pkt. 1: 

1) posiadających stopień naukowy doktora habilitowanego lub tytuł naukowy, nie 

powinna być większa niż 15; 

2) posiadających stopień naukowy doktora, doktora habilitowanego lub tytuł naukowy, 

wynosi 21. 

 
§ 8. 

 
Dyrektor może ustanawiać pełnomocników do realizacji określonych działań i ustalać zakres  

i czas ich umocowania.  

 
§ 9. 

 
1. Zasady zatrudniania i wynagradzania pracowników Instytutu, ich uprawnienia, obowiązki 

i kwalifikacje niezbędne do zajmowania poszczególnych stanowisk, określa ustawa, 

zakładowy regulamin wynagradzania obowiązujący w Instytucie, a w sprawach 

nieuregulowanych  przepisy prawa pracy. 

2. Pracownikiem naukowym w Instytucie może być osoba, która spełnia następujące 

kryteria: 

1) posiada nieposzlakowaną opinię; 

2) nie była skazana za umyślne przestępstwo; 

3) korzysta z pełni praw publicznych; 

4) posiada predyspozycje do pracy naukowej; 

5) posiada wiedzę i doświadczenie zawodowe w dziedzinie, której dotyczy konkurs; 

6) prowadzi aktywną działalność naukową udokumentowaną całokształtem dorobku; 

7) dotychczasowy dorobek naukowy kandydata w dziedzinie określonej w ogłoszeniu, 

jest odpowiedni do wymagań obowiązujących w Instytucie na określonym 

stanowisku. 

3. Zatrudnienie pracownika naukowego jest poprzedzone konkursem. 

4. Kryteria i tryb przeprowadzania i ogłaszania konkursu na stanowiska naukowe określa 

załącznik nr 1 do statutu. 



7 

5. Żołnierzy zawodowych w Instytucie, za wyjątkiem Dyrektora Instytutu, wyznacza się na 

stanowiska służbowe i zwalnia z tych stanowisk na wniosek Dyrektora z zachowaniem 

trybu i zasad określonych w przepisach ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie 

wojskowej żołnierzy zawodowych (Dz. U. z 2010 Nr 90, poz. 593,z późn. zm.2)). 

6. W zakresie pełnienia służby wojskowej żołnierzy zawodowych w Instytucie mają 

zastosowanie przepisy ustawy wymienionej w ust. 5. 

 
§ 10. 

 
1. Postępowanie w sprawach dyscyplinarnych pracowników naukowych lub badawczo-

technicznych jest dwuinstancyjne. 

2. W sprawach dyscyplinarnych pracowników naukowych i badawczo-technicznych  

w pierwszej instancji orzeka komisja dyscyplinarna Instytutu w składzie trzech członków 

pochodząca z wyboru.  

3. Komisja dyscyplinarna wybierana jest w głosowaniu tajnym przez pracowników 

naukowych i badawczo-technicznych Instytutu. Szczegółowy regulamin wyborów oraz 

sposób uzupełniania składu komisji określa załącznik nr 2 do Statutu.  

4. W sprawach dyscyplinarnych żołnierzy zawodowych pełniących służbę na stanowiskach 

służbowych w Instytucie mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 9 października 2009 

r. o dyscyplinie wojskowej (Dz. U. Nr 190, poz. 1474).  

 

§ 11. 

 

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem stosuje się przepisy ustawy. 

2. Zmiany w Statucie wprowadza się w trybie określonym dla uchwalenia Statutu. 

3. Statut został uchwalony w dniu 26 kwietnia 2012 r. przez Radę Naukową Instytutu.  

4. Statut wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia przez Ministra Obrony Narodowej. 

5. Traci moc Statut Wojskowego Instytutu Higieny i Epidemiologii imienia generała Karola 

Kaczkowskiego uchwalony uchwałą Rady Naukowej Wojskowego Instytutu Higieny  

i Epidemiologii imienia generała Karola Kaczkowskiego z dnia 11 stycznia 2009 r., 

zatwierdzony w dniu 30 stycznia 2009 r. przez Ministra Obrony Narodowej.  

                                                 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 107, poz. 679, Nr 113, 

poz. 745, Nr 127, poz. 857, Nr 182, poz. 1228 i Nr 238, poz. 1578 oraz z 2011 r. Nr 22, poz. 114, Nr 112,  
poz. 654, Nr 122, poz. 696, Nr 171, poz. 1016 i Nr 236, poz. 1396. 



8 

Załącznik Nr 1 do statutu 

 

Kryteria i tryb przeprowadzania i ogłaszania konkursu na stanowiska naukowe 

 

1. Postępowanie konkursowe przeprowadza komisja konkursowa powołana przez Dyrektora 

Instytutu w drodze zarządzenia, po zasięgnięciu opinii Rady Naukowej. 

2. W skład komisji konkursowej wchodzą pracownicy posiadający tytuł naukowy lub 

stopień naukowy doktora habilitowanego. 

3. Kwalifikacje wyłonionego w konkursie kandydata podlegają zaopiniowaniu przez Radę 

Naukową. 

4. Ogłoszenie konkursu następuje przez podanie jego warunków do publicznej wiadomości 

na stronie podmiotowej ministra właściwego do spraw nauki, w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz na stronie internetowej Instytutu. 

5. Informacja o konkursie powinna zawierać: 

1) wymagania stawiane kandydatowi; 

2) wykaz wymaganych dokumentów, w tym: 

a) życiorys naukowy i informację o dorobku naukowym i zawodowym, 

b) w przypadku gdy konkurs dotyczy stanowiska asystenta – opinię kierownika 

podstawowej jednostki organizacyjnej Instytutu (zakład, samodzielna 

pracownia) oraz opinię innego pracownika z tytułem naukowym lub stopniem 

doktora habilitowanego, 

c) w przypadku gdy konkurs dotyczy pozostałych stanowisk naukowych - opinię 

kierownika podstawowej jednostki organizacyjnej Instytutu (zakład, 

samodzielna pracownia) oraz dwie opinie pracowników z tytułem naukowym 

lub stopniem doktora habilitowanego; 

3) termin złożenia dokumentów; 

4) termin rozstrzygnięcia konkursu. 

6. Konkurs ogłaszany jest przez Dyrektora w drodze zarządzenia. 

7. Termin zgłaszania ofert nie może być krótszy niż 14 dni od daty zamieszczenia ogłoszenia 

na stronie podmiotowej ministra właściwego do spraw nauki. 

8. Kandydat powinien złożyć dokumenty wymienione w ogłoszeniu. 

9. Z kandydatami spełniającymi wymagania formalne komisja konkursowa przeprowadza 

rozmowę kwalifikacyjną w obecności kierownika podstawowej jednostki organizacyjnej 

Instytutu, do której aplikuje kandydat. 

10. Kryteriami wyboru są osiągnięcia i aktywność naukowo-dydaktyczna kandydata. 



9 

11. Na podstawie złożonych dokumentów oraz rozmowy kwalifikacyjnej, z uwzględnieniem 

kryteriów określonych w ust. 10, wyłaniana jest osoba, która uzyskała najwyższą ocenę 

komisji. 

12. W przypadku nierozstrzygnięcia konkursu z jakiejkolwiek przyczyny, bądź 

niezatrudnienia przez Dyrektora kandydata wyłonionego w drodze konkursu, Dyrektor może 

ogłosić nowy konkurs na dane stanowisko pracownika naukowego. 



10 

Załącznik Nr 2 do statutu 

 

Szczegółowe kryteria i tryb powoływania komisji dyscyplinarnej 

  

1. Komisja dyscyplinarna, składająca się z 3 członków, wybierana jest w głosowaniu tajnym 

spośród pracowników Instytutu, którym przysługuje bierne prawo wyborcze. 

2. Dyrektor w drodze zarządzenia powołuje komisję wyborczą składającą się z 3 członków, 

spośród pracowników Instytutu nieposiadających czynnego i biernego prawa wyborczego 

oraz wskazuje przewodniczącego komisji. 

3. Czynne prawo wyborcze przysługuje pracownikowi naukowemu i badawczo-

technicznemu zatrudnionemu w pełnym wymiarze czasu pracy w Instytucie.  

4. Bierne prawo wyborcze przysługuje pracownikowi naukowemu i badawczo-technicznemu 

zatrudnionemu w pełnym wymiarze czasu pracy w Instytucie nie krócej niż rok od dnia 

rozpoczęcia procedury wyboru komisji dyscyplinarnej. 

5. Kandydatury na członków komisji dyscyplinarnej należy zgłaszać do przewodniczącego 

komisji wyborczej w terminie 14 dni od dnia zarządzenia wyborów przez Dyrektora.  

6. Komisja wyborcza informuje pracowników Instytutu o terminie wyborów oraz podaje 

listę kandydatów na członków komisji dyscyplinarnej, co najmniej 7 dni przed 

wyznaczonym dniem wyborów. 

7. W skład komisji dyscyplinarnej wchodzą kandydaci, którzy otrzymają kolejno największą 

liczbę głosów, w tym co najmniej jeden pracownik posiadający stopień doktora 

habilitowanego lub tytuł naukowy.  

8. Komisja sporządza protokół z wyborów, który przekazuje Dyrektorowi (w terminie nie 

dłuższym niż 7 dni). 

9. Dyrektor ogłasza niezwłocznie wyniki wyborów. 

 



11 

Załącznik Nr 2 

 




